
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35% 12.000.000,00$      93.850,00$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 12.000.000,00$      276.370,00$             

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 12.000.000,00$      293.725,00$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 12.000.000,00$      280.350,00$             

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 12.000.000,00$      281.945,00$             

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 12.000.000,00$      271.800,00$             

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 12.000.000,00$      280.860,00$             

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 12.000.000,00$      283.495,00$             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 12.000.000,00$      275.250,00$             

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 12.000.000,00$      280.395,00$             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 12.000.000,00$      267.600,00$             

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 12.000.000,00$      270.630,00$             

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 12.000.000,00$      268.460,00$             

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 12.000.000,00$      245.560,00$             

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 12.000.000,00$      269.855,00$             

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 12.000.000,00$      259.650,00$             

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 12.000.000,00$      266.910,00$             

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 12.000.000,00$      258.150,00$             

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 12.000.000,00$      266.290,00$             

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 12.000.000,00$      267.220,00$             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 12.000.000,00$      257.850,00$             

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 12.000.000,00$      264.740,00$             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 12.000.000,00$      259.050,00$             

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 12.000.000,00$      270.630,00$             

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 12.000.000,00$      273.730,00$             

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 12.000.000,00$      256.200,00$             

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 12.000.000,00$      286.285,00$             

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 12.000.000,00$      285.750,00$             

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2019-00009

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la 

referencia, presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Sucre, enero 31 de 2023

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

Capital 1 $12.000.000

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       ISRAEL QUIROGA CASTAÑEDA

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060766100003723

 enero 5 de 2018 hasta 

enero 21 de 2020 
 $                         12.000.000,00  $                                     17.314.255,00 



19,71% MAYO 2022 31 2,46% 12.000.000,00$      305.505,00$             

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 12.000.000,00$      306.000,00$             

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 12.000.000,00$      329.840,00$             

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 12.000.000,00$      344.255,00$             

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 12.000.000,00$      352.500,00$             

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 12.000.000,00$      381.455,00$             

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 12.000.000,00$      386.700,00$             

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 12.000.000,00$      428.420,00$             

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 12.000.000,00$      447.020,00$             

10.694.295,00$        

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35% 6.409.338,00$        50.126,36$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 6.409.338,00$        147.612,40$             

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 6.409.338,00$        156.881,90$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 6.409.338,00$        149.738,16$             

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 6.409.338,00$        150.590,07$             

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 6.409.338,00$        145.171,51$             

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 6.409.338,00$        150.010,56$             

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 6.409.338,00$        151.417,94$             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 6.409.338,00$        147.014,19$             

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 6.409.338,00$        149.762,19$             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 6.409.338,00$        142.928,24$             

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 6.409.338,00$        144.546,60$             

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 6.409.338,00$        143.387,57$             

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 6.409.338,00$        131.156,42$             

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 6.409.338,00$        144.132,66$             

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 6.409.338,00$        138.682,05$             

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 6.409.338,00$        142.559,70$             

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 6.409.338,00$        137.880,88$             

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 6.409.338,00$        142.228,55$             

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 6.409.338,00$        142.725,28$             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 6.409.338,00$        137.720,65$             

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 6.409.338,00$        141.400,68$             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 6.409.338,00$        138.361,58$             

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 6.409.338,00$        144.546,60$             

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 6.409.338,00$        146.202,34$             

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 6.409.338,00$        136.839,37$             

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 6.409.338,00$        152.908,11$             

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 6.409.338,00$        152.622,36$             

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 6.409.338,00$        163.173,73$             

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 6.409.338,00$        163.438,12$             

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 6.409.338,00$        176.171,34$             

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 6.409.338,00$        183.870,55$             

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 6.409.338,00$        188.274,30$             

Capital 2 $6.409.338
Pagare No. 060766100002202

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                                  28.008.550,00 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 agosto 28 de 2017 hasta 

enero 21 de 2020 
 $                           6.409.338,00  $                                     10.592.212,30 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 



24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 6.409.338,00$        203.739,50$             

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 6.409.338,00$        206.540,92$             

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 6.409.338,00$        228.824,05$             

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 6.409.338,00$        238.758,52$             

5.711.945,94$          

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35% 4.129.947,00$        32.299,63$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 4.129.947,00$        95.116,12$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 4.129.947,00$        101.089,06$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 4.129.947,00$        96.485,89$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 4.129.947,00$        97.034,83$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 4.129.947,00$        93.543,30$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 4.129.947,00$        96.661,41$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 4.129.947,00$        97.568,28$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 4.129.947,00$        94.730,66$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 4.129.947,00$        96.501,37$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 4.129.947,00$        92.097,82$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 4.129.947,00$        93.140,63$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 4.129.947,00$        92.393,80$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 4.129.947,00$        84.512,48$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 4.129.947,00$        92.873,90$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 4.129.947,00$        89.361,73$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 4.129.947,00$        91.860,35$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 4.129.947,00$        88.845,48$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 4.129.947,00$        91.646,97$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 4.129.947,00$        91.967,04$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 4.129.947,00$        88.742,24$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 4.129.947,00$        91.113,51$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 4.129.947,00$        89.155,23$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 4.129.947,00$        93.140,63$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 4.129.947,00$        94.207,53$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 4.129.947,00$        88.174,37$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 4.129.947,00$        98.528,49$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 4.129.947,00$        98.344,36$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 4.129.947,00$        105.143,29$             

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 4.129.947,00$        105.313,65$             

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 4.129.947,00$        113.518,48$             

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 4.129.947,00$        118.479,58$             

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 4.129.947,00$        121.317,19$             

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 4.129.947,00$        131.282,41$             

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 4.129.947,00$        133.087,54$             

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 4.129.947,00$        147.445,99$             

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 4.129.947,00$        153.847,41$             

 septiembre 25 de 2017 

hasta enero 21 de 2020 
 $                           4.129.947,00  $                                       7.040.537,32 

INTERESES MORATORIOS

Capital 3 $4.129.947
Pagare No. 060766100002976

LIQUIDACION ANTERIOR 
DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                            16.304.158,24 



3.680.572,63$          

SON:

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                            10.721.109,95 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 +

 TOTAL CAPITAL 3 

55.033.818,19$                       

Atentamente:

CINCUENTA Y CINCO MILLONES TREINTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS  

($55.033.818,19) MTE

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 


